
                                                                                                   
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA  

Liceo Statale “Gian Vincenzo Gravina” 

Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale - Coreutico 

 

   Oggetto: Determina per affidamento diretto corsi di lingua inglese certificazioni Cambrige B1 e B2.  

 
Cig: Z1F3B45370 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del       

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO l’art.26 c. della legge 23 dicembre 1999, n.488 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

 

VISTO Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018; 

 

VISTA la determina di revoca in autotutela dell’aggiudicazione prot.n. 12851 del 29/12/23; 

 

VISTO il versamento volontario dei genitori per il costo d’iscrizione per sostenere gli esami di 

lingua inglese Certificazione Cambrige da parte di n. 15 alunni per l’esame B2 e n. 9 alunni per 

l’esame B1 di questo Istituto Scolastico; 

 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004645 - 23/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO



                                                                                                   
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA  

Liceo Statale “Gian Vincenzo Gravina” 

Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale - Coreutico 

 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto 

è tenuto ad  acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 

D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 

modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n.217, e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione; 

 
DETERMINA 

 

 

• Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

• di disporre che il pagamento di euro 2820,00 per l’esame B2 e di euro 900,00 per l’esame B1, 

per un totale di euro 3720,00 verrà affidato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica; 

 

• di procedere mediante affido diretto la cui spesa sarà imputata nella scheda predefinita del 

Programma Annuale; 

 

• di nominare il Dirigente prof. Antonio Santoro quale Responsabile Unico del Procedimento, 

ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della  normativa sulla trasparenza. 

 

 
Responsabile del procedimento. 

A.A. M.B. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio SANTORO    

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004645 - 23/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO


		2023-05-23T11:36:36+0200
	Antonio Santoro




